
 
 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS TEIKIMO RADVILIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO 

 

2019 m.  sausio 24 d. Nr. T-1044 

Radviliškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu, Radviliškio rajono savivaldybės 

taryba nu spr e ndž ia :  

1 .  Patvirtinti Socialinės paramos mokiniams teikimo Radviliškio rajono savivaldybėje 

tvarkos aprašą (pridedama). 

2 .  Laikyti netekusiais galios: 

2 . 1 .  Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams Radviliškio rajono savivaldybėje 

tvarkos aprašą, patvirtintą Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2012-02-02 sprendimu Nr. T-

209; 

2.2. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2014-02-13 sprendimą Nr. T-685 „Dėl 

Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams Radviliškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo, 

patvirtinto Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2012-02-02 sprendimu Nr. T-209, dalinio 

pakeitimo“; 

2.3. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2014-03-27 sprendimą Nr. T-728 „Dėl 

Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams Radviliškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo, 

patvirtinto Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2012-02-02 sprendimu Nr. T-209, dalinio 

pakeitimo“; 

2.4. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2016-03-31 sprendimą Nr. T-245 „Dėl 

Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams Radviliškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo, 

patvirtinto Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2012-02-02 sprendimu Nr. T-209, dalinio 

pakeitimo“; 

2.5. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2012-02-02 sprendimą Nr. T-208 „Dėl  

paramos mokinio reikmenims įsigyti Radviliškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo tvirtinimo“;  

2.6. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2016-03-31 sprendimą Nr. T-244 „Dėl paramos 

mokinio reikmenims įsigyti Radviliškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo, patvirtinto Radviliškio 

rajono savivaldybės tarybos 2012-02-02 sprendimu Nr. T-208, dalinio pakeitimo. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                        Antanas Čepononis 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

                                                                                                            Radviliškio rajono savivaldybės 

         tarybos 2019-01-24 

         sprendimu Nr. T-1044 

 

SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS TEIKIMO 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Socialinės paramos mokiniams teikimo Radviliškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja socialinės paramos mokiniams skyrimą, šios paramos teikimą, 

paramos rūšis, dydžius, paramos skyrimo, teikimo sąlygas bei eigą, valstybės biudžeto lėšų poreikio 

socialinei paramai mokiniams planavimą ir duomenų apie šios paramos suteikimą tvarką.  

 2. Šis Aprašas taikomas mokiniams, kurie mokosi bendrojo ugdymo mokyklose, profesinio 

mokymo įstaigose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose ar pas kitą švietimo teikėją (išskyrus laisvąjį 

mokytoją) (toliau – mokykla) pagal bendrojo ugdymo programas, įregistruotas Studijų, mokymo 

programų ir kvalifikacijų registre, ar priešmokyklinio ugdymo programą.  

 3. Šis Aprašas netaikomas: 

3.1. mokiniams, kurie mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo programas; 

3.2. mokiniams, kurie mokosi ir pagal bendrojo ugdymo, ir pagal profesinio mokymo 

programas; 

3.3. mokiniams, kurie yra išlaikomi (nemokamai gauna nakvynę, maistą ir mokinio 

reikmenis) valstybės arba savivaldybės finansuojamose įstaigose;  

3.4. mokiniams, kuriems Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka nustatyta 

vaiko laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba). 

4. Socialinė parama mokiniams teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės 

paramos  mokiniams įstatymo nuostatomis (toliau – Įstatymas)  ir šiuo Aprašu. Šiame Apraše 

vartojamos sąvokos atitinka Įstatyme, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatyme, Švietimo įstatyme ir kituose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose socialinę paramą mokiniams, vartojamas sąvokas.  

5. Socialinė parama mokiniams finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

specialios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams, valstybės biudžete skirtų bendrųjų 

asignavimų Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, savivaldybių biudžetų 

lėšų ir nevalstybinių mokyklų lėšų. 

6. Socialinės paramos mokiniams išlaidų rūšys, išlaidų finansavimas ir nepanaudotų šioms 

išlaidoms finansuoti skirtų lėšų naudojimas  reglamentuotos Įstatymo 4 straipsnyje. 

 

II. SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS RŪŠYS  

 

 

7. mokinių nemokamas maitinimas (pusryčiai, pietūs, pavakariai, maitinimas mokyklų 

organizuojamose vasaros poilsio stovyklose); 

8. parama mokinio reikmenims įsigyti. 

 

III. SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS ADMINISTRAVIMAS 

 

9. Socialinę paramą mokiniams (nemokamą mokinių maitinimą ir paramą mokinio 

reikmenims įsigyti) Savivaldybės įsteigtose mokyklose, Savivaldybės teritorijose įsteigtose 

nevalstybinėse mokyklose administruoja rajono Savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrius. 

 



IV. TEISĖ Į SOCIALINĘ PARAMĄ MOKINIAMS 

 

10. Sąlygos, kurioms esant mokiniai turi teisę į socialinę paramą mokiniams, nustatytos 

Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 5 straipsnyje. 

 

V. PAJAMŲ SOCIALINEI PARAMAI MOKINIAMS GAUTI APSKAIČIAVIMAS 

 

11. Pajamos piniginei socialinei paramai gauti apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 6 straipsniu. 

 

VI. MOKINIŲ NEMOKAMAM MAITINIMUI SKIRTIEMS PRODUKTAMS 

ĮSIGYTI SKIRIAMŲ LĖŠŲ DYDŽIO NUSTATYMAS 

 

12. Mokinių nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti skiriamų lėšų dydis 

vienai dienai vienam mokiniui nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

mokiniams įstatymo 7 straipsniu ir tvirtinamas rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu. 

 

VII. MOKINIO REIKMENIMS ĮSGYTI SKIRIAMŲ LĖŠŲ DYDŽIO NUSTATYMAS  

 

13. Mokinio reikmenims įsigyti (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį) per 

kalendorinius metus vienam mokiniui lėšų dydis nustatytas Lietuvos Respublikos socialinės 

paramos mokiniams įstatymo 8 straipsnio 1 punkte. Paramos dydis – 2 bazinių socialinių išmokų 

dydžio suma. 

 

VIII. KREIPIMASIS DĖL SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS 

 

14. Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarka reglamentuota Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 10 straipsnyje. 

15. Radviliškyje gyvenantys asmenys kreipiasi į Radviliškio rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyrių, o rajono gyventojai – į deklaruotos gyvenamosios vietos 

seniūniją.  

16. Jei mokinys mokosi kito rajono ar miesto ugdymo įstaigoje, bet gyvenamoji vieta 

deklaruota Radviliškio rajono savivaldybėje, socialinė parama mokiniams skiriama deklaruotos 

gyvenamosios vietos savivaldybėje.  

17. Kai mokinys mokosi Radviliškio rajono ugdymo įstaigoje, bet jo deklaruota gyvenamoji 

vieta kitame rajone ar mieste, atsakingas darbuotojas priima pareiškėjo Prašymą-paraišką, surenka 

visus reikalingus dokumentus socialinei paramai mokiniams gauti ir suformuotą bylą persiunčia į 

pareiškėjo deklaruotos gyvenamosios vietos Savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrių.  

  

IX. SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS SKYRIMAS 

 

18. Socialinė parama mokiniams skiriama vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės 

paramos mokiniams įstatymo 11 straipsniu.  

19. Spendimo priėmimo dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo  tvarka tvirtinama 

rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.  

20. Patikrinus bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens gyvenimo sąlygas ir 

surašius buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, mokiniams nemokamas maitinimas ir (ar) 

paramą mokinio reikmenims įsigyti gali būti skiriami išimties atvejais, jeigu vidutinės pajamos 

vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 2,5 valstybės remiamų pajamų dydžio: 

- ligos;  



- nelaimingo atsitikimo;  

- netekus maitintojo, kai motina ar tėvas vieni augina vaiką (vaikus); 

-  kai bendrai gyvenantys asmenys augina tris ir daugiau vaikų;  

  - vienas iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienas gyvenantis asmuo yra neįgalus; 

- kai mokinys patiria socialinę riziką arba mokinį augina bendrai gyvenantys asmenys, 

patiriantys socialinę riziką; 

- kitais Įstatyme ir šiame Apraše nenumatytais atvejais, pateikus šios paramos reikalingumą 

įrodančią informaciją. 

Tam tikslui gali būti panaudojama iki 6 procentų Įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 1, 2 ir 4 

punktuose numatytoms išlaidoms finansuoti skirtų valstybės biudžeto lėšų dydžio suma.  

21. Socialinės paramos mokiniams skyrimas išimties tvarka svarstomas Socialinės paramos 

mokiniams skyrimo išimties tvarka komisijoje.  

 

X. SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS TEIKIMAS 

 

22. Mokiniams nemokamas maitinimas mokyklose teikiamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 12 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5 punktuose. 

23. Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama: 

23.1. pinigais, pervedant juos į vieno iš besikreipiančių mokinio tėvų ar kitų bendrai 

gyvenančių pilnamečių asmenų ar jų įgalioto asmens banko sąskaitą, esant būtinybei išmokant 

seniūnijos kasoje;  

23.2.  nepinigine forma, jeigu mokinys yra patyręs socialinę riziką arba mokinį augina 

bendrai gyvenantys asmenys, patiriantys socialinę riziką. Individualios mokymosi priemonės į 

mokinio reikmenų rinkinius įtraukiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministru patvirtintu Individualiųjų mokymosi priemonių sąrašu. Paramai mokinio 

reikmenims įsigyti su prakybos įmonėmis sudaromos sutartys ir pagal besikreipiančiųjų dėl šios 

paramos sąrašą užsakomos socialinės kortelės. Mokinio reikmenis kiekvienas besikreipiantis 

renkasi pagal savo individualius poreikius, atsižvelgiant į mokinių skaičių šeimoje, jų jau turimus 

mokinio reikmenis.   

24. Mokinio reikmenų sąrašą įsakymu tvirtina rajono Savivaldybės administracijos 

direktorius. 

25. Parama mokinio reikmenims įsigyti gali būti skirta ugdymo įstaigos, kurioje mokinys 

mokosi, teikimu tuo atveju, kai parama mokinio reikmenims įsigyti mokiniui negali būti skiriama, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu ar šiuo Aprašu, 

atsižvelgus į ugdymo įstaigos teikimą, buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą bei ugdymo 

įstaigos socialinio pedagogo ar klasės vadovo rekomendacijas, apsvarsčius Socialinės paramos 

mokiniams skyrimo išimties tvarka komisijoje. 

26. Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama pagal mokinio deklaruotą gyvenamąją 

vietą. 

  

 

XI. SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS NESKYRIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

 27. Socialinė parama mokiniams neskiriama ar nutraukiamas jos skyrimas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 13 straipsniu. 

 

XII. LĖŠŲ POREIKIO SOCIALINEI PARAMAI MOKINIAMS TEIKTI 

NUSTATYMAS 

 

 28. Lėšų poreikis socialinei paramai mokiniams teikti nustatomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 14 straipsniu. 

 



 

 

 

XIII. SAVIVALDYBĖS IR SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PAREIGOS IR 

TEISĖS, TEIKIANT PINIGINĘ SOCIALINĘ PARAMĄ 

 

29. Rajono Savivaldybės taryba skirsto socialinės paramos mokiniams teikimui gautas 

valstybės biudžeto lėšas. 

30. Rajono Savivaldybės administracija:  

30.1. atsako už valstybės biudžeto lėšų, skiriamų Socialinei paramai mokiniams, tikslingą 

panaudojimą; 

30.2. teikia Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai duomenis apie 

pagrįstą valstybės biudžeto lėšų, reikalingų socialinei paramai mokiniams teikti, poreikį, 

vadovaudamasi Socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintu Duomenų apie valstybės biudžeto 

lėšų poreikį socialinei paramai mokiniams teikimo tvarkos aprašu;  

30.3. renka ir kaupia duomenis apie suteiktą socialinę paramą mokiniams, vadovaudamasi 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintu Duomenų apie suteiktą socialinę paramą 

mokiniams teikimo tvarkos aprašu, analizuoja duomenis apie remiamus mokinius ir lėšų 

panaudojimą mokyklose, laiku apskaičiuoja papildomai reikalingas ar numatomas nepanaudoti 

einamaisiais metais lėšas;  

30.4. teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai duomenis apie suteiktą socialinę 

paramą mokiniams, vadovaudamasi Socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintu Duomenų apie 

suteiktą socialinę paramą mokiniams teikimo tvarkos aprašu, ir, jeigu reikia, kitą informaciją. 

Savivaldybės administracija stebėsenos ir analizės tikslais duomenis apie socialinės paramos 

mokiniams gavėjų skaičių ir jiems suteiktą socialinę paramą mokiniams teikia Socialinės paramos 

šeimai informacinėje sistemoje (SPIS); 

30.5. tikrina pareiškėjo pateiktą informaciją, turinčią įtakos teisei į socialinę paramą 

mokiniams; 

30.6. gavusi informaciją apie pasikeitusias aplinkybes, turinčias įtakos skiriant socialinę 

paramą mokiniams, ar kilus įtarimui, kad pateikta neteisinga informacija arba ji yra nuslėpta, arba 

jei pareiškėjas nevykdo nustatytų pareigų, tikrina bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio 

asmens gyvenimo sąlygas ir surašo buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą. Tokiais atvejais šis 

aktas yra vienas iš dokumentų teisei į socialinę paramą mokiniams nustatyti.  

 

XIV. SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIMO IŠIMTIES TVARKA KOMISIJOS 

KOMPETENCIJA 

 

31. Socialinės paramos skyrimo išimties tvarka komisijos (toliau – Komisija) kompetencija 

– svarstyti prašymus dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo ar neskyrimo šio Aprašo 21, 26  

punktuose numatytais ir  Įstatyme ir šiame Apraše nenumatytais atvejais. 

32. Komisijos sudėtį ir nuostatus tvirtina Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 

direktorius. 

 

XV. INFORMACIJOS TEIKIMAS 

 

33. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijos, įstaigos bei kiti juridiniai 

asmenys savivaldybių administracijų prašymu privalo nemokamai teikti informaciją, reikalingą 

socialinei paramai mokiniams skirti, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

mokiniams įstatymo 16 straipsnyje. 

34. Juridiniai asmenys, organizacijos ir jų filialai per 10 darbo dienų nuo pareiškėjo, kuris 

kreipiasi dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo, prašymo gavimo dienos turi šiam pareiškėjui 

nemokamai pateikti jo prašomus dokumentus, reikalingus teisei į socialinę paramą mokiniams 



nustatyti, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 16 

straipsnyje. 

 

XVI. PAREIŠKĖJO PAREIGOS IR NETEISĖTAI GAUTOS SOCIALINĖS PARAMOS 

MOKINIAMS IŠIEŠKOJIMAS 

 

 35. Pareiškėjo pareigos ir neteisėtai gautos socialinės paramos mokiniams  išieškojimas 

nustatytas Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 18 straipsnyje.  

 

XVII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

36. Socialinės paramos skyriaus specialistai ir seniūnijų socialinio darbo organizatoriai 

atsako už teisingą Radviliškio miesto ir rajono gyventojų dokumentų socialinei paramai mokiniams 

gauti priėmimą, dokumentų parengimą šios paramos teikimui bei informacijos perdavimą 

mokykloms apie šios paramos skyrimą.  

37. Socialinės paramos skyriaus darbuotojai ir seniūnijų socialiniai darbo organizatoriai 

atsako už pateiktų dokumentų konfidencialumą.  

38. Sprendimas dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo ar neskyrimo gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

_______________________________________  

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJA 188726247, Aušros a. 10, LT-82196
Radviliškis

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl socialinės paramos mokiniams teikimo Radviliškio rajono
savivaldybėje tvarkos aprašo tvirtinimo.

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-01-24 Nr. T-1044
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Čepononis, Meras, Administracija
Sertifikatas išduotas ANTANAS ČEPONONIS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-24 15:57:29
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-01-24 15:57:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-16 - 2020-10-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
META-INF/signatures/signatures0.xml: Nebaigtas parašo
tikrinimas - neatsako el. parašo infrastruktūra
Yra negaliojančių teisinę galią turinčių el. parašų: negalima
patikimai atpažinti turinį ir (ar) identifikuoti el. parašą

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1141b760207611e9bd28d
9a28a9e9ad9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-02-02 10:22:55 TAIS


